e Assistência Social e será registrado no processo SEI PMC correspondente à parceria.

TERCEIRA - DOS REPASSES

3.1 Para a integral execução das ações previstas no(s) Plano(s) de Trabalho, contemplado no Edital de
Chamamento nº 06/2024, o Município repassará à ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL o total de
R$ 1.387.935,89 (um milhão, trezentos e oitenta e sete mil, novecentos e trinta e cinco reais e oitenta e
nove centavos), sendo:

3.1.1 primeira parcela no valor de R$ 164.418,83 (cento e sessenta e quatro mil, quatrocentos e dezoito
reais e oitenta e três centavos),em até 10 (dez) dias úteis a contar da data da publicação do extrato do
termo de colaboração, sendo R$ 28.472,49 (vinte e oito mil, quatrocentos e setenta e dois reais e quarenta
e nove centavos) especificamente para a aquisição de materiais e equipamentos de natureza permanente
para a implantação e R$ 135.946,34 (cento e trinta e cinco mil, novecentos e quarenta e seis reais e trinta e
quatro centavos) para demais despesas referentes às atividades de implantação ou execução;

3.1.2 R$ 1.223.517,06 (um milhão, duzentos e vinte e três mil, quinhentos e dezessete reais e seis
centavos) em 09 (nove) parcelas iguais, mensais e consecutivas, a serem pagas no 5º dia útil de cada um
dos meses subsequentes, na forma do cronograma de desembolso devidamente aprovado, para execução
das ações previstas na cláusula PRIMEIRA;